
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1029 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2021 PÁGINA 01 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

 

LEI MUNICIPAL N°. 713/2021 E LEI FEDERAL N°. 8.069/1990 
 

RESOLUÇÃO N°08 /2021 - CMDCA 
 

 
O Conselho Municipal DOS Direitos da Criança e do Adolescente de Conselheiro Mairinck – PR – CMDCA, em 

cumprimento a Lei N° 8.069/90, Lei municipal N° 713/2021 de 15 de abril de 2021. 
 
 
 Considerando a deliberação da Plenária realizada em 13 /09/2021, deste Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente; 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1° - Aprovar a Adesão e o Plano do Incentivo Crianças e Adolescentes que sofreram impactos pelo COVID através 

do Fundo para a Infância e Adolescente – FIA, apresentado em reunião ordinária deste conselho no dia 13 /09/2021. 
 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 

 
 
Conselheiro Mairinck, 21 de setembro de 2021. 
 

 
GRACIELE VIANA 

PRESIDENTE CMDCA 

 
 

 
 


		2021-09-22T11:42:09-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




